
AKT- THEMELIMI

Shpallur sot md dat€ O3/I2/2OLB Ortaket :

Andrea Afessandro Rapetti, lindur md 27.09.L963, shtetas italian, lindur ne Sestri
Levante, ltali dhe banues ne ttali, me zotesi td plot6 juridike p6r t6 vepruar, i pajisur me
Pasaporte ltalia ne me Nr.YA5229184

virgi l io Drago i  dj.08.01.1968, l indur ne catania, l tal i  dhe banues ne l tal i ,  Gallarate, via
Dembowschi E, Nr.31/B ltali, me zotesi te plote per te vepruar, i pajisur me Karte
identiteti ltaliane me Nr.AY 5186840

Te cilet bazuar nd Ligjin 9901 date I4.O4.2O08,.p6r tregtaret dhe shoq6rit6 tregtare,, (i
modifikuar) dhe Ligjit n. 9723 datd 03.05.2OO7 "p6r eendren Komb6tare t6 Regjistrimit,,,
shpal l in sa vi jon:

NENI  1
THEMELIMI  ISHOQERISE

Ortaket themelues, Andrea Alessandro Rapetti dhe Virgilio Drago themelojne
Shoqdrind me Pergjegjdsi te kufizuar "tYqBqEEN]gqMpAU" SH.p.K.
Shoqdria,  themeluar me inis iat iven e ortakut themelues, konsiderohet e themeluar ne
perputhje me Aktin e Themelimit dhe Statutin e saj bashkengjitur k€tij akti.
Shoqeria i nenshtrohet legjislacionit shqiptar, ndersa deg6t qd mund td krijohen jashte
terr i tor i t  td Republ ikds se Shqipdr ise do t i  ndnshtrohen legj is lacioni t  t€ vdndit  ku do td
ket6 qendrdn dega.
Deget e shoqdrisd do t6 ushtrojne veprimtarine ne emdr dhe p€r llogari td kdsaj
shoqerie dhe bronda kompetencave qE do tu jend dhdn6 me aktet  e krUimit  apo me
akte td tjera td ve9anta.

N E N I 2
SELIA E SHOQERISE

Selia e Shoqerise 6sht6 nd Durres me adres6: Durres, lagjia Nr.18, Rruga"A.Goga",
Pall,L024, Kati 2-te.
Shoq€ria do te ket6 edhe v6nd
gjithe territorin e Republikds sd
edhe jashtd tij.

qendrime te tjera te dyta, filiale dhe pdrfaqesi nE te
Shqipdrise dhe, me aprovimin e organeve kompetente

N E N I  3
E DREJTA

Shoqdria e mesiperme 6shtd person juridik isd drejtds shqiptare e themeluar me
vendim t€ ortakut qd ushtron veprimtarind e saj tregtare nd perputhje dhe nd zbatim te
legjislacionit shqiptar ne fuqi si Ligjit 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqdrite
tregtare" dhe Ligjit n. 9723 date 03.05.2007 "Per Qendren Kombatare td Regjistrimit" (i



o\
) e nd pdrputhje dhe nd zbatim te Aktit td Themelimit dhe Statutit t6
td pdrditdsuar nd pdrputhje me l igiet e lartdpdrmdndu ra.

N E N I 4
PERGJEGJESIA

Shoq6ria vepron ne! rregjimin e pronds private dhe merr persiper td drejta dhe detyrime.
Shoqdria pergjigjet me pasurind e saj pdr detyrimet e saj kontraktore dhe jashtd
kontraktore ndaj t6 tretdve. Ajo nuk p6rgjigjet pdr detyrimet e ortakAve ne veganti, por
per humbjet e shoqdrisd deri nd vlerdn e kontr ibuti t  td t i j  n€ kapital in themeltar.
Ortakot nuk pergjigjen me pasurind e tyre vetiake per detyrimet e shoqdrisd qd vijn€ nga
veprimtaria qd kryejnd nE emdr dhe per llogari te shoqdrise me te tretet.

NENI  5
OBJEKTI IVEPRIMTARISE

Shoqdria ka pdr objekt te veprimtarise se saj:

lnstal imi dhe tregt imi i  impianteve kl imat ike dhe sistemeve hidraul ike.
Tregtia me shumice, lmport-eksport e materialeve hidraulike, e aparateve dhe aksesor€ve pdr
instalimet hidraulike, te ngrohjes dhe te kondicionimit.
Ndertimi dhe rikonstrusioni i ndertesave te banimit, etj. Konsulence.
Per te vetmin qdllim td anitjes sd objektit td lartp€rmendur, shoqeria mund td blejd interesa,
aksione, pjesdmanje te kapitalit, n€ shoqeri td tjera, konsorciume ose kompani te cilat kane
objekte te ngjashem apo analoge me te vetin dhe te kyeje te gjitha veprimet komerciale,
industriale, financiaren. Ne vecanti, shoqeria, nund te marre ne pronesi, uzufrukt ose qer4
kompani ose dege kompanish qe operojne ne fushen e nje ose me shume prej veprimtarive te
meslperme. NENI  5

KoHEZGJATJA E VEPRIMTARISE SE SHoQERISE

Kohdzgjatja e veprimtarise sd shoqdris€ dshtd pa afat.
N E N I T

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar ishoqdrisd eshte 100.000 (njeqindmije)lekd dhe pdrfaqesohet nga dy
kuota.
Z,Andrea Alessandro Rapetti,6shtd zotdrues i l kuote, me 95 % pjesmarrje ne kapitalin
e shooerisd ne vleren 95.000 leke.
Z,Virgilio Drago 6shtd zot'iirues i l kuote, me 5 % pjesmarrje nd kapitalin e shoqdrisd ne
vleren 5000 leke.
Kapital i  f i l lestar i  shoqdrisd do td mund te ndryshoje me vendim te Asamblese sd
Ortakgve,

NENI  8
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I  SHOQERISE

Asambleja e Ortakeve 6shtd organi md i  lar td vendimarrds ishoq€ris€ qe perbehet nga
t6 gjithe ortak6t.



.,;tJ,

, leja e Ortakdve thirret nga administratori ,  ortak themelues ishoq€risa, ose dhe
ta k'6t e shoqerisd sipas nenit 84 td ligjit te cituar.

\'tXt'" endiinet e Asambiese s6 ortakdve merren nga ortaket qe perfaqdsojnd te pakten 51%. - , : . -  Y L  t ' u r  r q Y s J w j ' r r  r s  y o N r E l
\r. -...-td kudtave te kapitalit themeltartd shoqerisd. Asambleja e Pergjithshme duhet td thirret, i-.-_*-,-_'-- -- " Ls rr ruqcr r>e. A5d r nlJteja e rergjttnsn me ou nel tg tntrret

td pakten njd herd nd vit. Asambleja e pergjithshme thirret nd gdo rast qd dshte e
nevojshme mbrojtja e interesave t6 shoq6risd.
Administr imi ishoqdris€ real izohet nga administratori  isaj Andrea Alessandro Rapett i ,
ortak themelues i shoqdrise, i cili emerohet per nj6 afat jo md t6 gjatd se 5 vjet dhe
ushtron pdrfaqesimin e shoq6ris6.
Asambleja e pergj i thshme mund t6 shkarkojd administratorin n€ gdo koh6 me shumicd
td Zakonshme.

N E N I 9
TE DREJTAT DHE DFTYRIMET E ORTAKEVE

Ortaket kand td drejta dhe detyrime td barabarta ndaj ligjit.

NENI 10
BAZA LIGJORE PER NDRYSHIMET

Shoqeria mund td ndryshojd emert imin e saj,  administratorin, kapital in, sel ind,
ortaket, objektin e veprimtarisd etj., sipas vendimit q6 do t6 merret nga Asambleja e
Ortakove dhe sipas karkesave te Ligiit 9901 date I4.O4.2OO} ,.p€r tregtaret dhe
shoqerita tregtare" dhe Ligjit n. 9723 dat6 03.05.2007 .,p6r eendr6n Kombetare td
Regjistrimit" (i modifikuar).

NENI  11
BILANCI

Veprimet ekonomike dhe f inanciare te shoqeris0 do tE mbyllen n6 31 dhjetor tE
Cdo viti. Viti ushtrimor do te pdrkoj€ me vltln kalendarik. Vet€m p6r vitin e par6
ushtrimor do td kihet parasysh periudha qe shtrihet nga momenti i rregjistrimit n€
organin tat imor deri  ne datdn 31 dhjetor.

NENI  12
FITIMI

Te ardhurat neto td shoq6rise (fitimi) do td ndahen midis ortak6ve n6 m€nvrd
proporcionale me kuotat pdrkatese qe ata disponojn6.

NENI 13
OBJEKTIVAT

Paraprakisht, ortakdt nuk ndajne detyrat dhe qd td gith€ se bashku do t6 duhen
td bashkdpunojnd per td realizuar zhvillimin e njd aktiviteti efigent t6 shoqdrise.

NENI 14
PERFAOESIMI

E drejta pdr td p€rfaqdsuar shoqdrind para gdo organi shtetdror, privat, bankar
dhe gjygjesor ushtrohet nga Administratori iShoqdrisd ose nga nje person tjeter i
autorizuar me prokurd nga administratori.

/ / /
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\c-l
\-';1-,-,- Ky akt bazohet nd regjisracionin shqiptar n6 fuqi, prandai, gdo ndryshim i ketijakti do te detvroj. 0rtak6t t6 b6jn6 ndryshrmet perktese ne menyre pe. tr;i. ferrnt.t*kdrkesave ligjore.

NENI  16
ZBATIMI ILIGJIT

persa nuk 6shtd parashikuar n€ k6t€ Akt dhe ne statut, vrejn6 dispozitat e LigjitLig.iit 9901 date 14.04.2008 "pdr tregtaret dhe shoqdritd tregtare,, die Ligjit n. 9723 date03.05.2007.,pdr eendren Kombetare td Regjistrlrnit,, (i modifikuar).

NENI 17
JURIDIKSIONI GJYGJESOR

Edo mosmarrdveshje qd mund tE lindi midis ortak€ve dhe personave te trete dote zgjidhet me mirdkuptim, nrd td kund6r! kompetente do te jet€ Gjykata e Rrethit ku kasel ine l igjore shoqeria.

NENI18

Akti i rhemerimi, on" r..##ff#Hffffi pjesd p€rb6r6se t6 struktures
sd kontrates se shoqeris6.

Akt i  i  themel imit
konform vullnetit te li16
para noterlt.

NENI 19

hartohet nE katdr kopje orlgjinale, pasi
te dy ortakdve themelues, n€nshkruhet

ORTAKET E SHOqERISE

Andrea Alessandro Rapetti 4ryo,r. 'nr ' ' /r 
PAP4i
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rregullisht prej tyre
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shoqdria emertohet "HYDRoGEN coMpANy" shpk. Ajo dsht€ person juridik dhe
zhvillon aktivitetin e saj nd pdrputhje me Aktin e Themelimit, me statutin dhe
legj islacionin shqipta r n€ fuqi.

Andrea Afessandro Rapetti, lindur m6 27,03,1963, shtetas italian, lindur ne sestri
Levante, ltali dhe banues ne rtali, me zotdsi td plot6 juridike p6r t€ vepruar, i pajisur me
Pasaporte ltaliane me Nr.yA5229184

virt i l io Drago idl.08.01.1968, shtetas i tal ian, l lndur ne catania, l tal i  dhe banues ne l tal i .
Gallarate, via Dembowschi E, Nr.31lB ltali, me zotesi te plote per te vepruar, i pajisur
me Karte identiteti ltaliane me Nr.Ay 5186840

KREU I

NENI  1

N E N I 2

Selia e Shoqdrise 6shte nd Durres me adresd Durres, Lagjia Nr.18, Rruga,,A.Goga,,,
Pall.t024, Kati 2-te.
Shoq6ria do td ketd edhe v6nd qendrime te tjera t6 dyta, filiale dhe pdrfaq6si n€ t6
gjithd territorin e Republikes sd shqipdrisd dhe, me aprovimin e organeve kompetente
edhe jashte tij.

Koh€zgjatja e veprimtaris6 s6 shoq6ris6 6shte pa afat.

N E N I 3
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N E N I 4
OBJEKTI IVEPRIMTARISE

Shoqdria ka pdr objekt td veprimtarise s6 saj:

Instalimi dhe tregtimi i impianteve klimatike dhe sistemeve hidraulike.
Tregtia me shumice, rmport-eksport e materiareve hidraurike, e aparateve dhe aksesordve pdrinstal imet hidraul ike, te ngrohjes dhe te kondicionimit .
Ndert imi dhe r ikonstrusioni  inddrtesave td banimit ,  et j .  Konsulence.
P€r t€ vetmin qellim t€ arrities sd odekit td lartpdrmendu., .hoqoiu .und t€ brejd interesa,aksione, pjesdman'je te kapitalit, n€ shoqeri tii tlera, toorll"iu-oo-o." kompani te cilat kaneobjekte te ngjashern apo analoge me te vetin dire te kyej" t" glithu u"p.,_et komerciale,indushiale, financiaren. Ne vecanti, shoqeria, mund te;;o",rif.on".i, *fi.rk 

"; 
q;;,

kompani,ose dege kon.rpanish qe operojne ne fushen e nje ose me shume prej u"pri.t*iu" t"meslperme,

NENI  5

E DREJTA
shoqeria dshte person jur id ik is6 drej tds shqiptare e themeruar me vendim td

ortakdve qe ushtron veprimtarind e saj tregtare n6 perputhje dhe n6 zbatim td
legjislacionit shqiptar n6 fuqi si Ligjit 9901 date 14.04.2008 ,.per tregtardt dhe shoq6rit€
tregtare" dhe Ligjit n. 9723 dat6 03.05.2007 ,,pdr 

eendrdn Komb€tare td Regjistrimit,, (i
modifikuar) e ne pdrputhje dhe n6 zbatim te Aktit te rhemelimit dhe statutit td
ShoqOrisd te perdi tdsuar n6 p6rputhje me l ig jet  e lart6pdrmdnoura.

NENI  5
PARIMI I  DETYRIMITTE BESNIKERISE

Gjatd ushtrimit td td drejtave ortakdt e shoqdrisd veprojnd duke marr6 parasysh
interesat e shoqdrisd dhe t€ ortak€ve. I njajti detyrim zbatohet edhe p6r administratorin
e shoqerise.

KREU II

NENI  7
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shoqdris6 eshte 100.000 (njeqindmije)lek€
dy kuota.
Z.Andrea Alessandro Rapetti, dsht6 zoterues i 1 kuote, me 95
e shoqdrisd ne vleren 95.000 leke.
Z.Virgilio Drago 6shtd zoterues i 1 kuote, me 5 % pjesmarrje n6 kapitalin e shoqdrisd ne
vleren 5000 leke.

dhe pErfaqdsohet nga

% pjesmarrje nd kapitalin

Kapitali fillestar i shoqdriso do te mund tE ndryshojE me vendim t€ Asamblese s€
Ortakeve. / ../
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: ' N E N I  8
, TRANSFERIMI I KUOTAVE IE XNPITNIITTUEMELTAR

t-.,:_."-/' Kuotat e kapitalit mund td shiten nga ortaket e shoqdris6 me vleren nominare
ose sipas nje vlere tjetdr td pranuar midis shitdsit dhe blerdsit. Shitja e kuotave duhet td
jetd nd pdrputhje me kuotat e poseduara nga ortaket dhe ju bdhet e njohur me akt te
shkruar dhe regj istruar nd rregj istr in e shoqEris6,

N E N I 9
TRANSFERIMI I KUOTAVE TE TRETEVE

Kuotat e kapitalit themeltar mund tu ansferohen lirisht personave te tretd
nuk bdjnd pjes6 nd shoqeri nese ky vendim dsht€ i aprovuar nga ortaket
perfaqAsojne totalisht te pakt6n 5Llo td kuotave td kapitalit td shoqerise.

NENI 10
TRANSFERIMI I KUOTAVE ME TRASHEGIMI

Kuotat e kapitalit, n€ rast vdekjeje ikalojnd trashegimtareve duke hyrd kdta td
fundit nd shoqeri me te gjitha td drejtat e ortdkut,

NENI  11
ANULLIMI I KUOTAVE NGA SHOQERIA

Mund te progedohet n6 anull imin e kuotave mbi td gj i tha kur sjel l ja e ortakut eshte
pengesd nd kryerjen e aktivitetit dhe detyrave statutore te shoqeris6. Nd kdtd rast,
ortakut i likujdohet megjithate vlera e kuotes te tij dhe kuotat e tij u ndahen ortakdve td
tjerd qd b6jnd kdrkes€ n6 mdnyrd gjithmone proporcionale me kuotat e kapitalit qe
tashm€ disponojn6.

NENI  12
PERGJEGJESIA E SHOoERISE

Shoqdria vepron ne rregjimin e pronds private dhe merr persiper t6 drejta dhe
detyrime.

Shoq€ria pergjigjet me pasurind e saj pdr detyrimet e saj kontraktore dhe jashte
kontraktore ndaj t6 treteve. Ajo nuk pdrgjigjet per detyrimet e ortakeve ne veganti, por
pdr humbjet e shoqerise deri ne vleren e konfflbutlt t€ tij nd kapitalin themeltar.

ortaket nuk pErgjigjen me pasurind e tyre vetiake per detyrimet e shoqdrisd qd
vijn€ nga veprimtaria qd kryejn€ nd emdr dhe pEr llogari te shoqerise me tE tretdt.

NENI  13
ADRESA E ORIAKEVE

Adresa e ortakdve persa i perket marrdhgnieve te tyre me shoqdrine 6shtd ajo e
regj istruar nd l ibr in e ortakdve themelues td Shoqerlse e ci la mund te pdrditdsohet. Do
te jetee detyrim i ortakeve td komunikojnd me shkrim me and td rekomandesd me
lajmdrim marrje qa verteton dor€zimin efektlv nd nje vendbanim te ndryshem nga ai i
deklaruar me pare. E njejta progedurd do te zbatohet pdr gdo p€rdit€sim tE mdtejshdm.

NENI 14
VULA E SHOOERISE

qe
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me te njdjtin emertim si vetd shoqdria. pdrdorimi i vul€s
administratorit, me p6rjashtim td nje ortaku tjeter q6 te

NENI 15
ASAMBLEJA E ORIAKEVE

Asambleja e Ortakdve dshte organi md i lartd vendimarrds i  shoqerisd q6
perbdhet nga te gjithd ortak6t.

Ortaket, te cilet perfaqesojne te pakten 5% te totalit te votave ne asamblene e
pergjithshme te shoqerise, apo nje pjese me te vogel te parashikuar ne statut, mund t'i
drejtojne administratorit nje kerkese me shkrlm, perfshire posten elektronike per te
thirrur Asamblene e Pergjithshme dhe/ose perfshirjen e geshtjeve te posacme ne rendin
e dites. Kerkesa duhet te permbaje arsye! objektlvat dhe geshtjet per te cilat Asambleja
duhet te marre vendim.

1. Asambleja e prdrgjithshme eshte pdrgiegjese pdr marrjen e vendimeve p6r
shoqerine per eeshtjet e meposhtme:

a) pErcaktimin e politikave tregtare td shoqdrise;
b) ndryshimet e statutit;
c) emdrimin dhe shkarkimin e adminlstratoreve;
g) emdrimin dhe shkarkimin i  l ikuiduesve dhe t6 ekspertdve kontab6l te

a utorizua r:
d) p6rcaktimin e shpdrbl imeve pdr personat e pdrmendur nd shkronjat "c" dhe

"C" te kdsaj pike;
dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshird

pdrgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe tg raporteve td ecuris6 se veprimtarise;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve td ecuris€ s€

veprimtarise;
d) zmadhimin dhe zvogdlimin e kapital l t t
f)  pjest imin e kuotave dhe anulimin e tyrei
g) perfaq6simin e shoqdrisd nd gjykdte dhe nd procedimet e tjera ndaj

administratoreve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerisei
h) mirat imin e rregul lave procedurale t0 mbledhjeve td asamblesd;
i) geshtje te t jera td parashikuara nga l l$l  apo statut i ;

t  Ortaku mund td pdrfaqdsohet nd Asamblend e Pdr$ithshme, n€ baze te nje autorizimi
nga njd ortak tjetdr apo nga njd person i tretg' Administratori/et e shoqdrisd nuk mund
td veprojnd si pdrfaqdsues te ortakeve ne asdmblene e pergj i thshme. Autorizimi mund

KREU III

/ i l
/ lt,

- 4 -



se pergjithshme, e cila p€rfshin edhe

* Mbledhja e Asamblese eshte e vlefshme nese ne te marrin pjese ortaket qe zoterojne
me shume se 30% te kuotave, per te vendosur per geshtje te zakonshme. Ne kete rast,
vendimi i Asamblese eshte i vlefshem nese eshte votuar nga shumica e ortakeve
pjesemarres, ( e cilesuar ne kete statut si "shumice e thjeshte,,).

* Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme realizohet per te vendosur per ceshtje te
veganta si: Ndryshimi i Statutit, zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit te regjistruar,
shperndarja e fitimeve, riorganizimi dhe prishja e shoqerise, eshte e vlefshme nese ne te
marrin pjese ortake qe zoterojne me shume se 50% te kuotave. Ne kete rast vendimi i
Asamblese eshte i vlefshem nese eshte votuaf nga jo me pak se 3/4(tre te katertat) e
votave te ortakeve pjesemarres (e cilesuar ne kete statut si "shumice e kualifikuar"),

* Mbledhja e Asamblese se Ortakeve drejtohet nga Administratori nese eshte e thirrur
prej tU. Nese Mbledhja e Asamblese se Ortakeve eshte thirrur nga pakica, atehere ajo
kryesohet nga njeri prej ortakeve i zgjedhur nga pjesemarresit ne ate mbledhje.
Asambleja e Pdrgjithshme duhet te thirret te pdkten 2 her€ nd vit.

* Asambleja e P6rgjithshme thirret nd Sdo fast q6 6shtd e nevojshme mbrojtja e
interesave te shoqdris6.
* Asambleja e pdrgj i thshme thirret kur shoqdrla propozon td shes€ apo td disponoj6 nd
menyre tjeter aktive, td cilat kand nj6 vlefe mg tA larte se 5 pdr qind te aseteve te
shoqdrisd, qe rezuiton ne pasqyrat e fundit fin€nciare te gertifikuara, me perjashtim te
rastit kur blerjet kryhen n6 burs€ ose jand pjese e veprimeve te perditshme te shoqdrisd
nd kushte normale tregu.

t Asambleja e pergjithshme thirret ndpdrmjet njg njoftimi me shkresd ose me njoftim
ndpdrmjet postds elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet te
permbajd vendin, daten, oren e mbledhjes dhe rendin e dites e t'u d€rgohet te gjithd
ortakeve, jo md vond se 7 ditd perpara datEs sg parashikuar pdr mbledhjen e asambles6.

+ Kur asambleja e pdrgj i thshme nuk
vendime td vlefshme vetem nese te
pavaresisht pa rregu l lsis6.

6shtd thlrrur ne kete menyre, ajo mund td marre
gjithe ortaket jan6 dakord, per td marrd vendime,

NENI  16
E DREJTA E VOTES

Cdo kuotdjep td drejten e nje vote duke kuptuar me shprehjen "cdo kuote" posedimin e
te pakten td nje vlere 1% te kapital i t  te shoqerise. Ortaket qe nuk jane te pranishdm
mund td marrin pjese nd mbledhjen e esamblesd se pergj i thshme me mjete td
ndryshme komunikimi, pdrfshird mjetet elekftonike, me kusht qd td garantohet
identifikimi i ortakeve. Mjetet elektronike pgrfshijne, por pa u kufizuar nd to: a)
transmetimin e mbledhjes sd asamblesd se pergj l thshme nd kohd reale; b) komunikimin
e nddrsjel le nd kohe reale, ici l i  u munddson ortakdve td shprehen per mbledhjen e
asamblesd sE pdrgjithshme nga njd vendndodhJe tjet€r; c) mekanizma, qe munddsojnd

/ 5



.. ::, 
": 'l )l

,  Z  - r. ,  
i

. . t;!
/

. qr..A-."rli. g, votimit, pairpara apo gjatd mbajtjes s6 mbledhjes s6 asambles6 se'*digj@Etfme, 
pa qen6 nevoja t6 caktohet nj6 perfaqdsues i autorizuar, per t€ marre

pjes€ f izikisht nd mbledhje.
Pdrdorimi i mjeteve elektronike, per t'u munddsuar ortakeve t6 marrin pjes6 nd
mbledhjen e asamblesd sd pdrgj i thshme, b6het me kushtin q6 t€ merren masat teknike
te nevojshme pdr te garantuar identifikimin e ortakdve dhe sigurin€ e komunikimeve
elektronike, deri nd atd mase qe ky pdrdorim te jet6 proporcional me arritjen e ketyre
o6ll imeve.
ortaket kane te drejtdn, qd u njihet nga ky ligj apo statuti, pdr td marre unanimisht 9do
vendim, me kusht qd kjo marr€veshje t€ b6het me shkrim.
ortaku nuk mund td ushtroje te drejtdn e votes ndse asambleja e pdrgjithshme merr
vendim pdr: a) vler6simin e veprimtarisd s6 t i i ;  b) shuarjen e ndonjE detyrimi n6 ngarkim
td tii; c) ngritjen e njd padie ndaj tij nga shoqdria; 9) dhdnien ose jo td perfitimeve t6
reja'  Kur ortaku pdrfaqesohet nga njd pErfaqdsues iautorizuar, iautorizuari vlerdsohet
te jete ne te njejtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t6 cilin pdrfaqeson.

NENI  17
PROCESVERBALET E MBLEDHJES SE ASAMBLESE

Td gjitha vendimet e asamblese sd pergiithshme duhet t€ regjistrohen n6 progesverbal.
Administratordt pergjigjen per ruajtjen e kopjeve t6 procesverbaleve te mbledhjeve t6
asamblese sd pdrgj i thshme. Procesverbal i  duhet t6 p6rmbaj6 dat6n dhe vendin e
mbledhjes, rendin e ditds, emrin e kryetarit e te mbajtesit t€ procesverbalit, rezultatet e
votimit. Protesverbalit i bashk€lidhet edhe lista e pjesemarrdsve si edhe akti ithirrjes sd
asamblesd s€ pArgj i thshme. Progesverbal i  imbledhjes n6nshkruhet nga kryetari  dhe nga
mbajtesi i  progesverbal i t .  Ndse shoqdria ka publikuar nj6 faqe n€ internet,
administratordt, jo md vone se 15 ditd nga data e mbledhjes, jan6 t6 detyruar t6
publikojnd kopje t€ progesverbalit td mbledhjes s6 asamblese s€ pergjithshme ne kdtd
fa oe.

NENI  18
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Administrimi i shoqdrise realizohet nga administratori isaj Z. Andrea Alessandro
Rapetti, ortak themelues i shoqdrise, i cili emerohet per njd afat jo me te gjat€ se 5 vjet
dhe ushtron pdrfaqdsimin e shoqdris6. Konkretisht, administratori ka t6 drejt6 e
detyrohet te: a) kryejne td gjitha veprimet e administrimit te veprimtaris€ tregtare te
shoqerisd, duke zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme;
b) perfaqesojne shoqerind tregtare; c) kujdesen pdr mbajtjen e sakt6 e te rregullt t6
dokumenteve dhe te librave kontab6l td shoqerise; 9) p€rgatisin dhe n6nshkruajnE
bilangin vjetor, bi langin e konsoliduar dhe raport in e ecurisd se veprimtarisd dhe, s6
bashku me propozimet pdr shpdrndarjen e f i t imeve, i  paraqesin k6to dokumente
p€rpara asamblesd sd pdrgj i thshme pdr mirat im; d) kr i jojne njd sistem paralajmdrimi n6
kohdn e duhur pdr rrethanat, qd kercdnojne mbardvajt jen e veprimtaris6 dhe
ekzistencdn e shoqerise; dh) kryejnd regjistrimet dhe ddrgojn6 te dh6nat e detyrueshme
td shoq6ris6, sig parashikohet nE ligjin per Qendrdn Kombetare te Regjistrimiu e)
raportojnd p€rpara asamblese sd pdrgjithshme nd lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve te posagme me rendesi te vegante per
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v€primtaZne e shoqdrise tregtare; d) kryejn6 detyra td tjera td percaktuara n€ Iigj dhe
- ne s,tal|.n.-NE-rastet 

e parashikuara nga pikat 3 e 5 t6 nenit 82 te k6tij ligji, administratoret jand t6
detyruar td th,6rrasin asamblend e pergj i thshme.
Asambleja e pdrgj i thshme mund td shkarkojd administratorin n6 cdo koh6 me shumice
td Zakonshme.

NENI 19
DEryRIMI I BESNIKERISE DHE PERGJEGJESIA

Administratori, pdrveg sa 6shtd parashikuar n6 dispozitat e pergjithshme te detyrimit te
besnikeris6, sipas neneve 14, tS, L7 e 18 te ketij ligji, detyrohet: a) t6 kryeje detyrat e
tyre te percaktuara ne ligj ose ne statut n6 mirabesim e n6 interesin me td mire td
shoq€risd nd ter6si,  duke i  kushtuar vdmendje td vegantE ndikimit t6 veprimtarise sd
shoqdrisd nd mjedis; b) t6 ushtrojd kompetencat qd u njihen n6 lig ose n6 statut vetem
pdr arritjen e qdllimeve td p6rcaktuara nd k6to dispozita; c) t6 vleresoje me pergjegjesi
Ceshtjet, per te cilat merret vendim; g) te parandalojd dhe mEnjanojne rastet e
konfliktit, prezent apo td mundshdm, te interesave persona16 me ata te shoq6ris6; d) tb
garantoje miratimin e marrdveshjeve sipas dispozitave td pik6s 3 t6 nenit 13 t6 k€tij ligji.
dh) t€ ushtrojd detyrat e tyre me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem.
Administratori, gjatd kryerjes se detyrave td tij, pergjigjet ndaj shoq6ris6 p6r gdo veprim
ose mos veprim, qe lidhet nd mdnyrd td arsyeshme me qdllimet e shoqErisd tregtare.
me pdrjashtim td rasteve kur, n6 bazd td hetimit dhe vlerdsimit t6 informacioneve
p€rkatese, veprimi ose mosveprimi eshtd kryer n6 mirdbesim.
Nese administratori  vepron nE kunddrshtim me detyrat dhe shkel standardet
profesionale, sipas pikave 1 e 2 td kdtij neni, 6shtd i detyruar t,i demshpdrbleje
shoqerise d6met, qO rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t,i kaloje gdo fitim personal
qd ata apo personat e l idhur me ta kand real izuar nga k€to veprime t6 parregul l ta,
Administratori ka barrdn e provds pdr td vErtetuar kryerjen e detyrave te tyre ne
menyre td rregullt e sipas standardeve t€ k€rkuara. Kur shkelja 6sht6 kryer nga md
shume se njd administrator, ata p€rgjigjen ndaj shoqdrisd nd mdnyr€ solidare.
NE menyrd te vegante, por pa u kufizuar nE to, administratori dshtd i detvruar t'i
ddmshpdrblejd shoqdrise d6met e shkaktuara, ndse, nd kunddrshtim me dispozitat e
ketij ligji, kryen veprimet e meposhtme: a) u kthen ortakdve kontributet; b) u paguan
ortakdve interesa apo dividendd; c) u shpdrndan aktivet shoqerisd; 9) lejon q6 shoqdria
td vazhdoj€ veprimtarind tregtare, kur, nd bazd te gjendjes financiare, duhej te
parashikohej qO shoqdria nuk do td kishte aft€si paguese pdr td shlyer detyrimet; d) jep
kredi.

NENI 20
PRISHJA E SHOQERISE

Shoqdria me pergjegjdsi te kufizuar prishet: a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar n6
themelimin e saj;  b) me vendim t€ asamblesd sd pdrgj i thshme; c) me hapjen e
proeedurave td falimentimit; 9) n€se nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe
nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtarisd nE p€rputhje me pikdn 3 te nenit 43 td ligjit
nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombdtare te Regjistrimit"; d) me vendim te
gjykatds; dh) pdr arsye td tjera, te parashikuara ne statut.
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NENI 21
11.  - /  LARG|M|  IoRTAKEVE

'. i- .-1Y/
ortaku mund te largohet nga shoqdria n6se ortakdt e tjere ose shoqeria kan6 kryer
veprime n6 dem te tij, ndse eshtd penguar td ushtroje td drejtat e tij, ndse shoqeria i ka
ngarkuar detyrime t€ paarsyeshme apo per shkaqe te t jera, q6 e bdjn6 te pamundur
vazhdimin e ortakdrisd. ortaku q6 k6rkon largimin, duhet t6 njoftoje shoqerin6 me
shkrim, si dhe t6 parashtroj6 shkaqet e largimit.
Administratordt duhet td therrasin mbledhjen e asamblese sd p€rgjithshme menjdhere
pasi td kend marrd dijeni p6r njoftimin e rargimit, sipas paragrafit te pare te k€tij neni,
pdr te vendosur nese ortakut do t'i likuidohet kuota, si pasojd e largimit p6r shkaqe te
arsyeshme, ortaku ka td drejtd t6 ngrejd padi n6 gjykate ndaj shoqdrise per likuidimin e
kuot€s, si pasoje e iargimit p6r shkaqe td arsyeshme, ndse pas njoftimit td largimit
asambleja e pdrgj i thshme nuk mblidhet apo nuk njeh si t6 arsyeshme shkaqet e largimit
dhe l ikuidimin e kuotes.
ortaku qd kdrkon largimin nga shoq6ria, detyrohet ta ddmshp6rblej6 shoqdrin6 pdr
demet e shkaktuara, nese rezulton se largimi €sht6 kryer n€ baz6 t6 shkaqeve te
paarsyeshme. ortaku qd largohet ka t6 drejtd t6 ngreje padi ndaj shoqdris€ dhe/ose
ortakdve te tjere qe shkaktuan rargimin e tij dhe te kerkoje ndaj tyre, n6 m6nyr6
sol idare, shpdrbl imin e demit te o6suar.
Te gjitha t6 drejtat, q6 rrjedhin nga cilesia e ortakut nd shoqdri, shuhen nd dat6n e
largimit. statuti nuk mund t6 pdrjashtojd apo td kufizojd te drejten e ortakut p€r t,u
la rguar nga shoq eria.

NENI  22
PERJASHTIMI IoRTAKEVE

N€ bazd td njd vendimi td zakonshdm, asambleja e pargithshme mund t ' i  kerkoj€
gjykatds
perjashtimin e ortakut, ndse ai nuk ka shlyer kontr ibutin e t | j ,  sipas parashikimeve t6
statutit ose nese ekzistojne shkaqe tE tjera t6 arsyeshme p€r k6t6 perjashtim.
Konsiderohen shkaqe te arsyeshme p6r pdrjashtimin e ortakut, sipas pikds 1t6 ketij
neni, por pa u kufizuar nd to, rastet kur ortaku: a) me dashje apo me pakujdesi te r6nde
shkakton ddme shoqerise ose ortakeve t6 tjere; b) me dashje apo me pakujdesi t6 rend6
shkel statutin ose detyrimet e percaktuara me ligi; c) pdrfshihet n€ veprime, te cilat e
bdjnd td pamundur vazhdimin e marrddhdnieve midis shoqdrisd tregtare dhe ortakut;
ose 9) me veprimet e tij demton ose pengon ndjeshdm veprimtarind tregtare te
shoq€ris6.
Gjate progedures se pArjashtimit te ortakut, me kdffkesd te paditesit, gjykata mund td
marre nje masd pOr sigurimin e padis6, duke pezulluar t6 drejten e vot6s s6 ortakut, q6
kdrkohet td pdrjashtohet, si dhe t6 drejtat e tjera, qd rrjedhin nga zotErimi i kuotds se
shoqgris6, kur ajo e vlerdson kdtd mase si t6 nevojshme dhe t€ justifikuar.
shoqeria ka td drejta t'i kdrkojd ortakut te pdrjashtuar shpdrblimin e d6mit t6 odsuar
nga veprimet, qd kand sjell6 perjashtimin.

Ortaku ka td drejtd t'i kerkojd shoqdrisd shpdrblimin e d6mit t6 p6suar, n6se k,-arkesa p6r
perjashtim nuk 6shte e bazuar.
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td drejtd t'i kdrkojd shoq6ris6 tikuidimin e kuotes, nese ai p€rjashtohet

!lj_,i"i..21*l 
..f:.y"-rlr", por, n€se shoqdria ngre ndaj tij padi p6r shperbiim oemi,ortaKu-Ka te drejtd te kompensojd gdo shum6, qd do t6 kishte td drejte ta perfitonte n6ci ldsind e l ikuidimit td kuotds, me d€min e kdrkuar nga shoqdria.

Td gjitha td drejtat, q6 rrjedhin nga cildsia e ortakut ne shoq6ri, shuhen n6 datdn evendimit t6 form6s sd prerd ta giykatds p€rjashtimin. statuti nuk mund t6 p6rjashtojd
apo td kufizoj6 td drejten e shoq6ris6 p6r td perjashtuar ortaKun.

NENI  23
LIKUJDIMI ISHOOERISE

Me pdrjashtim td rasteve kur 6sht€ nisur nj6 procedurd farimentimi, prishja e shoqdrisd
me pergjegj€si td kufizuar ka si pasojd hapjen e procedurave t6 rikuidimit nd gjendlien e
afteslse paguese, sipas neneve 190 deri nd 205 t€ ligjit 9901 date 14.o4.toog 

-,,per

tregtaret dhe sh oqerite tregtare,,.
KREU IV

ZBATIMIILIGJIT

NENI 24
ZBATIMI I  LIGJIT

Pdrsa nuk 6shta parashikuar ne k€te statut vlejnd dlspozitat e ligjit 9901 date
74,04.2OO8,Per tregta ret dhe shoqerite tregtare,,.

NENI  25
Ky akt u redaktua nd kater kopje p6r tju shpdrndarE ortakeve dhe organeve

kompetente dhe nj€ kopje mbetet nA dokumentacionin baz6 tE shoqdrisd.

C'J*d;;-")-,fr-
Anatuu ltLs5diu[724 E4f6rv

Perkthyesi

id/,

%
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ORTAKET THEMETUES TE SHOQERIST

Oh,'.,
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BEPUSL|KA E SHQTPERTSE
DHOl,4A-E NOTEREVE DURREs
Nr, ,{) .) t; Rep
Nr. fi.i Kol

ntffiffn:'J:'r:?J,u","oJilll;,:'."'r"ohjete), para Meje Noterit Frorian Ho;ha te resjistruar
paraqrr personatisht shretasi , ,"31'.f,i!,ilt" 

Noterlale prane Gjvkates se rretirit oiyqsor dilireli

lllf: #::::ndro Rapetti, tindur md 27.03.1963, shtetas itatian, tindur ne SestriLevante, ttati dhe banues n" t!1!-r9 zotdst t6 pi"te ir.iriJilJ per t6 vepruar, i pajisur mePasaporte rtariane me Nr.vnszdsts+, me ;i6;;i'iirir-r.r, themerues te shoqerise'HYDROGEN 
COMpANy,, shpr<

Vlrgilio Drago i dr.08.0'1 .1968,. -shletSi itgrl?n, rrndur ne catania, rtari dhe banues neItali, Gallarate, Via Dembowschi e, flr,SiTB iiaii,' ,"'."t"'.i te plote per te vepruar, ipajisur me Karte identiteti ttatiare mb. Nr,Ai blg6'do; ri-eiiresine e Ortakut themelueste Shoqerise "HYDROGEN COMPANY, shpk 
- ---

V E R T E T I M

::";'l",l,i:5::Tl :-":^,$ryli'in, ne shqtpert. te shoqerise te emertuar "HyDRocENCOMPANY" shok

ffi:l:u?T:,i"11 9:i:une Noteri vertetoj sjpas ligjii Nr.7829 oaie ot.6O.ts9+;F";'ti;i#:l
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